
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

Số:           /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Gia Lai, ngày       tháng      năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị sơ kết tình hình thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW,  

cải cách hành chính, chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2025 của tỉnh Gia Lai 

 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế trong quá trình triển khai 

thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW, các nhiệm vụ cải cách hành chính, công tác 

chuyển đổi số và việc thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh năm 2025. 

2. Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong triển 

khai, thực hiện Đề án 06 và cải cách thủ tục hành chính, đóng góp tích cực vào kết 

quả “Chỉ số phục vụ người dân, doanh nghiệp”. 

3.  Đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm nhằm nâng cao hiệu 

quả thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW, cải cách hành chính, chuyển đổi số và thực 

hiện Đề án 06 trong năm 2026; nâng cao chất lượng phục vụ người dân, doanh 

nghiệp; thúc đẩy xây dựng chính quyền điện tử, chính quyền số và các nền tảng 

phục vụ phát triển kinh tế – xã hội của tỉnh. 

4. Công tác chuẩn bị các nội dung công việc để tổ chức Hội nghị phải có sự 

phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan để Hội nghị được 

diễn ra trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

1. Báo cáo sơ kết thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW, cải cách hành chính, 

chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2025 của tỉnh Gia Lai; đồng thời xác định phương 

hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2026. 

2. Thảo luận về kinh nghiệm, nhiệm vụ, giải pháp nhằm tạo chuyển biến rõ 

nét, nâng cao hiệu quả, đột phá trong công tác thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW, cải 

cách hành chính, chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2026. 

3. Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong triển 

khai, thực hiện Đề án 06 và cải cách thủ tục hành chính, đóng góp tích cực vào kết 

quả “Chỉ số phục vụ người dân, doanh nghiệp”. 

4. Kết luận chỉ đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

(Có Chương trình Hội nghị kèm theo) 

III. THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ 

1. Tại điểm cầu UBND tỉnh 

a) Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

b) Thành phần đại biểu 
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- Thành viên Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng 

tạo, cải cách hành chính, chuyển đổi số và Đề án 06 theo Quyết định số 661/QĐ-

UBND ngày 11/7/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.  

- Đại diện Lãnh đạo và công chức liên quan thuộc Văn phòng Tỉnh ủy, Văn 

phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.  

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh: Thuế tỉnh, Ngân 

hàng Nhà nước chi nhánh Khu vực 11, Tòa án nhân dân tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh.  

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Bưu điện tỉnh, VNPT Gia Lai, Viettel Gia Lai.  

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị, cá nhân được đề nghị khen thưởng. 

- Phóng viên Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai, Cổng Thông tin điện tử 

tỉnh (dự và đưa tin). 

(Dự kiến khoảng 55 đại biểu) 

2. Tại phòng họp trực tuyến các xã, phường 

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, phường; 

- Đại diện Đoàn Thanh niên cấp xã, phường; 

- Đại diện Lãnh đạo, công chức các Phòng chuyên môn, Trung tâm Phục vụ 

hành chính công cấp xã, phường phụ trách theo dõi thực hiện Nghị quyết 57-

NQ/TW, cải cách hành chính, chuyển đổi số và Đề án 06 tại địa phương (do Ủy ban 

nhân dân các xã, phường triệu tập). 

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian tổ chức Hội nghị: dự kiến trước ngày 15 tháng 01 năm 2026 

(thời gian cụ thể theo Giấy mời của Ủy ban nhân dân tỉnh). 

2. Địa điểm:  

- Trực tiếp: Tại Phòng họp C, trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.  

- Trực tuyến tại phòng họp trực tuyến của Ủy ban nhân dân các xã, phường. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: 

- Là cơ quan đầu mối, theo dõi, đôn đốc triển khai Kế hoạch này. Chủ trì, phối 

hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị nội dung, chương trình, kịch bản điều hành 

Hội nghị và phát biểu kết luận của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Chủ trì, phối hợp với các Sở: Tư pháp, Nội vụ, Tài chính, Khoa học và Công 

nghệ tổng hợp các nội dung, kết quả tiêu biểu của tỉnh trong lĩnh vực cải cách hành 

chính thuộc ngành, lĩnh vực phụ trách để xây dựng phóng sự tuyên truyền về các 

kết quả nổi bật trong công tác cải cách hành chính của tỉnh năm 2025. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ trong việc xây dựng tiêu chí khen thưởng 

và đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc đột xuất trong 

công tác cải cách thủ tục hành chính, đóng góp tích cực vào kết quả “Chỉ số phục 
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vụ người dân, doanh nghiệp” của tỉnh trong năm 2025; điều hành nội dung khen 

thưởng tại Hội nghị. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, VNPT Gia Lai thiết lập 

đường truyền trực tuyến kết nối với các địa phương cấp xã. 

2. Sở Khoa học và Công nghệ 

- Chủ trì, hoàn thiện dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết 57-

NQ/TW, chuyển đổi số năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 

năm 2026. 

- Chuẩn bị nội dung chỉ đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh liên quan đến 

việc triển khai Nghị quyết 57-NQ/TW và chuyển đổi số trong thời gian tới, gửi Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh để tổng hợp, chuẩn bị nội dung phát biểu kết luận. Hoàn 

thành trước ngày 05/01/2026. 

3. Công an tỉnh:  

- Chủ trì, hoàn thiện dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện Đề án 06 năm 2025 

và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2026. 

- Chuẩn bị nội dung chỉ đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh liên quan đến 

việc triển khai Đề án 06 trong thời gian tới, gửi Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh để 

tổng hợp, chuẩn bị nội dung phát biểu kết luận. Hoàn thành trước ngày 05/01/2026. 

- Tổng hợp hồ sơ đề nghị khen thưởng, phối hợp với Sở Nội vụ thẩm định, 

trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng theo thẩm quyền đối với các tập 

thể, cá nhân có thành tích trong triển khai, thực hiện Đề án 06 giai đoạn 2022 – 2025 

(theo chỉ đạo tại Công văn số 7595/UBND-NC ngày 06/12/2025 về việc hướng dẫn 

khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong triển khai, thực hiện 

Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ giai đoạn 

2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai) để kết hợp công bố Quyết định khen thưởng 

tại Hội nghị. Hoàn thành trong tháng 12/2025. 

4. Sở Nội vụ, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Y tế, Ủy ban nhân dân 

phường Hoài Nhơn Bắc, Ủy ban nhân dân phường Ayun Pa 

Chuẩn bị báo cáo tham luận theo phân công tại Chương trình hội nghị kèm 

theo Kế hoạch này. Nội dung báo cáo tham luận cần bám sát kết quả thực hiện tại 

đơn vị, địa phương; đề xuất giải pháp, kiến nghị cụ thể, có trọng tâm, trọng điểm; 

yêu cầu độ dài không quá 04 trang A4, thời gian trình bày từ 05 – 07 phút, kết hợp 

trình chiếu PowerPoint hoặc phim tư liệu tại Hội nghị (nếu có). Báo cáo tham luận 

và các file tài liệu kèm theo gửi về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trước 05 ngày 

tính đến ngày tổ chức Hội nghị để tổng hợp, chuẩn bị tài liệu Hội nghị. 

5. Các sở, ban, ngành, địa phương: Cử Lãnh đạo và công chức tham dự đầy 

đủ, theo đúng thành phần và chuẩn bị nội dung phát biểu thảo luận tại Hội nghị. 

6. Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai 

Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các Sở: Tư pháp, Nội vụ, Tài 

chính, Khoa học và Công nghệ xây dựng phóng sự tuyên truyền về các kết quả nổi bật 

trong công tác cải cách hành chính của tỉnh năm 2025 để trình chiếu tại Hội nghị. 
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Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp tổ chức 

triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Như thành phần mời; 

- Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai; 

- UBND các xã, phường; 

- CVP, PVPVX; 

- Lưu: VT, QTTV, PVHCC (CCHC). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Lâm Hải Giang 
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CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ (dự kiến) 

Hội nghị sơ kết công tác thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW,  

cải cách hành chính, chuyển đổi số và Đề án 06 năm 2025 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày     /      /2025 của UBND tỉnh) 
 

 

STT Nội dung Thực hiện 

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

Văn phòng Ủy ban  

nhân dân tỉnh 2 

Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện công tác cải cách hành 

chính năm 2025 trên địa bàn tỉnh và phương hướng, 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2026 

3 

Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW, 

chuyển đổi số năm 2025 trên địa bàn tỉnh và phương 

hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm 2026 

Sở Khoa học và Công 

nghệ 

4 

Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện Đề án 06 năm 2025 

trên địa bàn tỉnh và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp 

trọng tâm năm 2026 

Công an tỉnh 

5 Tham luận và thảo luận  

5.1 

Nâng cao chất lượng, hiệu quả triển khai mô hình điểm 

thúc đẩy triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW, Đề án 06 

và Đề án chuyển đổi số trong cơ quan Đảng  

Văn phòng  

Ủy ban nhân dân tỉnh 

5.2 
Số hóa tài liệu lưu trữ và xây dựng kho lưu trữ số: thực 

tiễn, khó khăn và giải pháp cho địa phương 
Sở Nội vụ 

5.3 
Phát huy giá trị dữ liệu đất đai trong giải quyết thủ tục 

hành chính phục vụ người dân, doanh nghiệp 

Sở Nông nghiệp và  

Môi trường 

5.4 
Ứng dụng hồ sơ bệnh án điện tử – Đẩy mạnh chuyển đổi 

số trong ngành y tế 
Sở Y tế 

5.5 

Kinh nghiệm trong công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành 

góp phần nâng cao kết quả Chỉ số phục vụ người dân doanh 

nghiệp trong thực hiện TTHC, cung cấp dịch vụ công 

Ủy ban nhân dân 

phường Hoài Nhơn Bắc 

5.6 

Phát huy vai trò của chính quyền cơ sở trong việc tuyên 

truyền, hướng dẫn người dân sử dụng VNeID và dịch vụ 

công trực tuyến 

Ủy ban nhân dân  

phường Ayun Pa 

6 Thảo luận Đại biểu dự họp 

7 

Công bố Quyết định khen thưởng các tập thể, cá nhân có 

thành tích trong triển khai, thực hiện Đề án 06 và cải cách 

thủ tục hành chính, đóng góp tích cực vào kết quả “Chỉ 

số phục vụ người dân, doanh nghiệp”. 

Lãnh đạo Văn phòng  

Ủy ban nhân dân tỉnh 

8 Phát biểu kết luận của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh 
Lãnh đạo  

Ủy ban nhân dân tỉnh 

9 Kết thúc hội nghị  
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